

4. Bydelsplan (2012-4996)

Kgs. Enghave Lokaludvalg skal, som Københavns Kommunes øvrige lokaludvalg, udarbejde en bydelsplan i 2012. Bydelsplanen skal endelig overdrages til Center for Byudvikling i Økonomiforvaltningen inden 31. oktober 2012.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.**indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om tidsplan for bydelsplan til efterretning.
2. at Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om prioritering af bydelsplanprojekter til efterretning.
3. at Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om møde med medlemmer af Borgerrepræsentationen om bydelsplan til efterretning.
4. at Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om aftenmøde om bydelsplan til efterretning.

Problemstilling

Bydelsplanen skal indeholde op til 15 projekter. Projekterne skal fordeles mellem op til 9 udviklingsprincipper, som Kgs. Enghave Lokaludvalg formulerer inden for de 3 temaer i Københavns Kommune Kommuneplan 2011: 'Et godt hverdagsliv', 'Viden og erhverv' og 'København som metropol for grøn vækst'.

Se revideret tidsplan for bydelsplan i bilaget "Bydelsplan – tidsplan pr. 8. juni 2012"

Første udkast til bydelsplan

Kgs. Enghave Lokaludvalgs sekretariat har samlet et første udkast til bydelsplan jf. tidsplan for bydelsplan og fordeling af skriveopgaver (besluttet på Lokaludvalgets møder primo 2012). På grund af fejl i udsendelsen af dokumentet på Lokaludvalgsmødet 24.05.12 blev dokumentet ikke godkendt på dette møde.

Andet udkast til bydelsplan

Inden sommerferien samles og udsendes andet udkast til bydelsplan, som Lokaludvalget skal godkende på Lokaludvalgsmøde d. 23. august. Dette udkast indsendes til Center for Byudvikling som første udkast til bydelsplan fra Kgs. Enghave Lokaludvalg. Det er derfor vigtigt, at dette udkast, når det er godkendt, udtrykker Lokaludvalgets holdninger, og at der er enighed om projekternes indhold samt udviklingsprincipper og vision. Der kan fortsat ændres i planen i september og mindre rettelser kan foretages frem til endelig godkendelse af planen på lokaludvalgsmødet d. 11. oktober.

Prioritering af projekter i bydelsplanen

Bydelsplanens 15 projekter skal prioriteres, så det er klart for læseren af planen, hvilke projekter, der er vigtigst for lokaludvalget og bydelen at få ført ud i livet. Det har tidligere været meldt ud, at projekterne skulle prioriteres fra 1. til 15. prioritet. Dette er blevet ændret, så projekterne nu skal kategoriseres i tre grupper; kort, mellemlang og lang sigt således, at der er mellem 4 og 6 forslag i hver af de tre grupper. Den kronologiske prioritering skal afspejle spektret mellem hvilke projekter det haster med at få gennemført (kort sigt) og hvilke projekter der på den længere bane kan understøtte den ønskede udvikling i henhold til visionen for bydelen. Den tidsmæssige prioritering behøver ikke at angive et specifikt år for projekterne, men det vil formentlig som oftest fremgå af de enkelte projektbeskrivelser.

Møde om bydelsplan med medlemmer af Borgerrepræsentationen

På opfordring fra lokaludvalgenes formænd bliver der i september arrangeret et møde mellem repræsentanter fra hvert lokaludvalg og medlemmer af Borgerrepræsentationen (BR). Formålet med mødet er at lokaludvalgene kan drøfte projekter med BR-medlemmerne og herved både revidere projekterne og engagere politikerne i de enkelte projekter. Der skal inden mødet udvælges et antal projekter fra den kommende bydelsplan, som skal drøftes med BR- medlemmerne. Dette sker på baggrund af andet udkast til bydelsplan.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om tidsplan for bydelsplan til efterretning.

Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om prioritering af bydelsplanprojekter til efterretning.

Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om møde med medlemmer af Borgerrepræsentationen om bydelsplan til efterretning.

Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om aftenmøde om bydelsplan til efterretning.

Økonomi

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser for Kgs. Enghave Lokaludvalg.

Videre proces

Slut juni udsendes andet udkast til bydelsplan.

23. august godkender Kgs. Enghave Lokaludvalg 2. udkast til bydelsplan.

September færdiggøres de sidste dele af bydelsplan.

11. oktober godkender Kgs. Enghave Lokaludvalg den endelige bydelsplan, der herefter indsendes til Center for Byudvikling.

I første halvår af 2013 godkendes bydelsplanen i Borgerrepræsentationen.

bilag

[Bydelsplan - tidsplan pr. 8. juni 2012](#)

